[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16»   05   2024                                 п. Тура                                               № 242-п
О помещении под надзор на полное государственное обеспечение в краевое государственное казенное учреждение здравоохранения несовершеннолетнего Чимиркана Максима Валерьевича, 13.12.2023 г.р.

Рассмотрев материалы дела несовершеннолетнего Чимиркана Максима Валерьевича, 13.12.2023 г.р., принимая во внимание, что решением Тунгусско-Чунского районного суда Красноярского края от 19.03.2024 (вступило в законную силу 23.04.2024) мать несовершеннолетнего – Чимиркан Анастасия Руслановна, 04.04.2003 г.р. – ограничена в родительских правах, в графе «отец» свидетельства о рождении несовершеннолетнего стоит прочерк, учитывая, что 07.05.2024 Министерством здравоохранения Красноярского края предоставлена путёвка № 94-24 в краевое государственное казенное учреждение здравоохранения «Красноярский краевой специализированный дом ребенка № 3» г. Красноярск, руководствуясь п. 1 статьи 123, статьями 155.1-155.3 Семейного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Поместить под надзор на полное государственное обеспечение несовершеннолетнего Чимиркана Максима Валерьевича, 13.12.2023 г.р., в краевое государственное казенное учреждение здравоохранения «Красноярский краевой специализированный дом ребенка № 3» г. Красноярск по адресу: Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова, д. 53А.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел опеки и попечительства Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района (В.С. Шолохова).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава
Эвенкийского муниципального района             п/п                       А.Ю. Черкасов